Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:
2.1. Về số tiền còn nợ: Ngân hàng TMCP DTPT Việt Nam, Ông Đào

Văn D1 và bà Dương Thanh B1 thống nhất xác nhận đến hết ngày  26/8/2025
ông Đào Văn D1 và bà Dương Thanh B1 xác nhận còn nợ là Ngân hàng TMCP
DTPT Việt Nam số tiền nợ là số tiền là: 1.622.596.454 đồng (Bằng chữ: Một tỷ
sáu trăm hai mươi hai triệu, năm trăm chín mươi sáu nghìn, bốn trăm năm mươi
tư đồng); Trong đó: 

+ Dư nợ gốc là 1.259.859.566 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm năm mươi
chín triệu, tám trăm năm mươi chín nghìn, năm trăm sáu mươi sáu đồng); 

+ Lãi trong hạn là 261.035.616 đồng (Bằng chữ: Hai trăm sáu mươi mốt
triệu, không trăm ba mươi lăm nghìn, sáu trăm mười sáu đồng đồng);

+ Lãi phạt chậm trả gốc là: 76.003.209 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi sáu
triệu, không trăm linh ba nghìn, hai trăm linh chín  đồng).

+Lãi phạt chậm trả lãi là: 25.698.063 đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu,
sáu trăm chín mươi tám nghìn, không trăm sáu mươi ba đồng).

-  Tài  sản  bảo  đảm  theo  Hợp  đồng  thế  chấp  bất  động  sản  số
01/2023/19519213/HĐBĐ ký ngày 03/03/2023. 

* Sau khi thỏa thuận, hai bên thống nhất trả nợ như sau:
- Hết ngày 25/9/2025 ông Đào Văn D1 và bà Dương Thanh B1 có nghĩa vụ

trả cho Ngân hàng TMCP DTPT Việt Nam tổng số tiền gốc và lãi tính đến ngày
26/8/2025 là  1.622.596.454 đồng (Bằng chữ: Một tỷ  sáu trăm hai mươi hai
triệu, năm trăm chín mươi sáu nghìn, bốn trăm năm mươi tư đồng); Trong đó: 

+ Dư nợ gốc là 1.259.859.566 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm năm mươi
chín triệu, tám trăm năm mươi chín nghìn, năm trăm sáu mươi sáu đồng); 

+ Lãi trong hạn là 261.035.616 đồng (Bằng chữ: Hai trăm sáu mươi mốt
triệu, không trăm ba mươi lăm nghìn, sáu trăm mười sáu đồng đồng);

+ Lãi phạt chậm trả gốc là: 76.003.209 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi sáu
triệu, không trăm linh ba nghìn, hai trăm linh chín  đồng).

+Lãi phạt chậm trả lãi là: 25.698.063 đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu,
sáu trăm chín mươi tám nghìn, không trăm sáu mươi ba đồng).

Kể từ ngày 27/8/2025 cho đến khi ông Đào Văn D1 và bà Dương Thanh
B1 thực hiện xong nghĩa vụ trả nợ, ông Đào Văn D1 và bà Dương Thanh B1 còn
phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất các
bên thỏa thuận trong Hợp đồng tín dụng đã ký kết.